COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE MORELOS

ACTA DE FALLO

ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS ITP02/2017 “ADQUISICION
DE REACTIVOS PARA LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS”.

En la Ciudad de Cuernavaca, Morelos, siendo las dieciocho horas del dia siete de abril del afio dos mil diecisiete; dia %
hora sefalado para que tenga verificativo el acto de fallo del Procedimiento de Invitacién a cuando menos Tres
Personas al rubro citado, se hace constar que comparecen personalmente:

Por parte de la institucion:
C.P. Maria Dolores Sdnchez Campos.- Directora de Recursos Materiales.

RESULTANDO

Derivado de la Invitacidon a cuando menos Tres Personas al rubro citado, se verificaron los siguientes eventos: —------------

1.- Con fecha catorce de marzo del afio dos mil diecisiete, la Titular de Recursos Materiales de la Universidad, firmé y
autorizo el envio de las invitaciones del Procedimiento de Invitacién a cuando menos Tres Personas ITP02/2017,
asimismo, con esa misma fecha se publicé en la pagina WEB de la Universidad, tal y como lo establece el articulo 43
fraccion | de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, que a la letra dice: .-=-—-=---eemmmeeeeeee

Articulo 43. El procedimiento de Invitacién a cuando menos Tres personas se sujetara a lo siguiente:
. Se difundird la invitacion en CompraNet y en la pdgina de internet de la dependencia o entidad

2.- Con fecha veintitrés de marzo de la presente anualidad, se llevé a cabo la Junta de Aclaraciones, de conformidad con
lo sefialado en el apartado II, numeral 1, inciso 1) de las Bases de Invitacidn, asi como en lo dispuesto por el articulo 33
Bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, en relacién con el articulo 46 de su
Reglamento; contando con la participacion de las siguientes empresas:

> JUAN CARLOS AVILA.- REPRESENTANDO A REACTIVOS Y MARCAS DE MEXICO, S.A DE C.V.
> LUIS GERARDO CAMACHO GUZMAN.- REPRESENTANDO A DISTRIBUIDOR QUIMICO ALY S.A DE C.V.

3.- Con fecha treinta y uno de marzo de la presente anualidad, se llevd a cabo el Acto de presentacion y Apertura de
Proposiciones técnicas y econdmicas, en términos del apartado I, numeral 2, inciso A), asi como conforme a lo
dispuesto en los articulos 34,35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico, en relacion
con los articulos 47, 48 y demds relativos y aplicables de su Reglamento del cual se dictamind lo siguiente:

OBSERVACIONES MONTO DE LA PROPUESTA
SUBTOTAL: $ 253,216.00

IVA: $40,514.56

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU | TOTAL: $293,730.56
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA
POR PARTE DE LA CONVOCANTE. (DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES
MIL SETECIENTOS TREINTA
PESOS 56/100 M.N.)
SUBTOTAL: § 5,906,682.86

IVA: $945,069.26
TOTAL: $6,852,752.12

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA
POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

(SEIS MILLONES OCHOCIENTOS/|
CINCUENTA Y  DOS NIIL
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SETECIENTOS CINCUENTA Y DOS
PESOS 12/100 M.N.)

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA
POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SUBTOTAL: $ 402,564.04
IVA: $64,409.25
TOTAL: $467,712.73

(CUATROCIENTOS SESENTA Y
SIETE MIL SETECIENTOS DOCE
PESOS 73/100 M.N.)

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA
POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SUBTOTAL: $ 110,967.50
IVA: $17,754.80
TOTAL: $128,722.30

(CIENTO VEINTIOCHO MiL
SETECIENTOS VEINTIDOS PESOS
30/100 M.N.)

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA
POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SUBTOTAL: $ 131,051.96
IVA: $20,968.31
TOTAL: $ 152,020.27

(CIENTO CINCUENTA Y DOS MIL
VEINTE PESOS 27/100 M.N.)

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA
POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SUBTOTAL: $ 253,073.99
IVA: $37,611.83
TOTAL: $272,685.83

(DOSCIENTOS SETENTA Y DOS
MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y
CINCO PESOS 83/100 M.N.)

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL
ARTICULO 36 DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR
PUBLICO, SE DESECHA LA PROPUESTA TECNICA
TODA VEZ QUE EL PARTICIPANTE NO PRESENTO
ORIGINAL O COPIA CERTIFICADA DE ACUERDO A
LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL APARTADO
IV, NUMERAL 3 CONTENIDO DE LA PROPUESTA
TECNICA, NUMERAL 18. POR LO QUE EN
TERMINOS DE LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO
V NUMERAL 2, DICHO INCUMPLIMIENTO AFECTA
DIRECTAMENTE LA SOLVENCIA DE LA
PROPUESTA, POR LO QUE ES CAUSAL DE
DESCALIFICACION CONFORME A LO ESTABLECIDO
EN EL APARTADO VI, NUMERAL 4 INCISO A) DE
LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE
PROCEDIMIENTO.

NO SE DIO APERTURA AL SOBRE
QUE CONTIENE LA PROPUESTA
ECONOMICA.

SE ACEPTA PROPUESTA TECNICA PARA SU
POSTERIOR REVISION CUALITATIVA Y DETALLADA
POR PARTE DE LA CONVOCANTE.

SUBTOTAL: $ 272,965.29
IVA: $43,674.45
TOTAL: $ 316,639.74

(TRESCIENTOS DIECISEIS MIL
SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE
PESOS 74/100 M.N.)

De conformidad con lo establecido por el articulo 56 dltimo parrafo de la Ley de Adquisiciones, Arrendamiefito
Servicios del Sector Publico, las proposiciones desechadas podrdn ser devueltas a los licitantes que lo soliciten;
transcurridos sesenta dias naturales contados a partir de la fecha en que se dé a conocer el fallo respectivo
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exista alguna inconformidad en trdmite, en cuyo caso las propuestas deberdn conservarse hasta la total conclusién de la
inconformidad e instancias subsecuentes; agotados dichos términos, la Universidad podra proceder a su devolucion o
destruccion. . B

4.- Con fundamento en lo dispuesto por el articulo 35 fraccién Il de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
del Sector Publico y 32 del Reglamento General de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad
Auténoma del Estado de Morelos, las proposiciones se rubricaron por los licitantes y por aquellos que intervinieron en
el acto de apertura de la oferta para su posterior evaluacién cualitativa y detallada por parte de la convocante.-———————--

5.- Con fecha once de marzo de la presente anualidad, se emitié comunicado mediante el cual se Difirié la emisién del
presente Fallo, conforme a lo establecido en el articulo 35 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Sector Publico, quedando comprendida como nueva fecha de emisién el dia siete de octubre del presente afio.--~---------

CONSIDERANDO

Se procedio a realizar el analisis exhaustivo de las propuestas técnicas y econdmicas, para tal efecto se utilizé el criterio
de evaluacién Binario, mediante el cual solo se adjudica a quien cumpla con los requisitos establecidos por la
Convocante y oferte el precio mas bajo conforme a los establecido en las Bases, Apartado V “Criterio para la Evaluacién
de Propuestas y Adjudicacién de Contratos”, numeral 3, por lo que derivado del analisis técnico realizado por la
Convocante resulta lo siguiente: -

OBSERVACIONES
PARTICIPANTE

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACIONES
TECNICAS  DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS” CUMPLE CON LA
DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS
REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACIONES
ECY, TECNICAS DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS” CUMPLE CON LA
DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS
REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACIONES
TECNICAS  DETALLADA - DE  LOS BIENES SOLICITADOS” CUMPLE CON LA
DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS
REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACIONES
TECNICAS DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS” CUMPLE CON LA
DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS
REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACIONES
TECNICAS DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS” CUMPLE CON LA
DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS
REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACIONES
TECNICAS DETALLADA DE LOS BIENES. SOLICITADOS” CUMPLE CON LA
DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS
REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 36 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, SE DESECHA
LA PROPUESTA TECNICA TODA VEZ QUE EL PARTICIPANTE NO PRESENTG ORIGINAL
O COPIA CERTIFICADA DE ACUERDO A LOS REQUISITOS ESTABLECIDOS EN EL-
APARTADO IV, NUMERAL 3 CONTENIDO DE LA PROPUESTA TECNICA, NUMERAL 18

TEQUHMEC S DE

DISTHRE
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DE LAS BASES DE DICHO PROCEDIMIENTO. POR LO QUE EN TERMINOS DE LO
ESTABLECIDO EN EL APARTADO V NUMERAL 2, DICHO INCUMPLIMIENTO AFECTA
DIRECTAMENTE LA SOLVENCIA DE LA PROPUESTA, POR LO QUE ES CAUSAL DE
DESCALIFICACION CONFORME A LO ESTABLECIDO EN EL APARTADO Vi, NUMERAL 4
INCISO A) DE LAS BASES QUE RIGEN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO.

CUMPLE CON LO SOLICITADO EN LAS BASES Y EN EL ANEXO 1 “ESPECIFICACIONES
E AL TECNICAS DETALLADA DE LOS BIENES SOLICITADOS” CUMPLE CON LA
DOCUMENTACION LEGAL DEL ANEXO 4 FORMATOS PARA LA PRESENTACION DE LOS
REQUISITOS SOLICITADOS POR LA CONVOCANTE.

RESOLUTIVOS

Por lo anteriormente expuesto y con fundamento en lo dispuesto por los articulos 36, 36 BIS, 37, 38, 43 y demds
relativos y aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de Sector Publico y articulo 51 de su
Reglamento; atendiendo a los principios de economia, eficiencia, imparcialidad, honradez y transparencia que aseguren
las mejores condiciones para la Universidad, de conformidad con el andlisis efectuado en el resultado de la evaluacién
técnica y la econdmica, es de resolverse:

PRIMERA.- Se cancelan las siguientes partidas.

PARTIDA

77
79

247

SEGUNDA.- Quedan desiertas por no haber oferta las siguientes partidas:

PARTIDA | | PARTIDA | | PARTIDA | | PARTIDA
1 124 129 191
73 125 130 202
77 126 146 234
79 127 147 247
118 128 171 268
1270
273

TERCERA.- Quedan desiertas por no cumplir con las especificaciones técnicas, las siguientes partidas:

PARTIDA
78
170
172

188
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CUARTA.-Se adjudica a la persona moral.

COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATOS

PROLAQUIM S.A DE C.V.

(CIENTO OCHENTA MIL CIENTO CINCUENTA Y UN PESOS 48/100 M.N.)

Av. Universidad 1001, Col. Chamilpa, Cuernavaca, Morelos. C.P. 62209, Torre de Rectoria, Mezzanine, Tefefono

SUBTOTAL VA TOTAL
$ 155,303.00 | $ 24,848.48 | $ 180,151.48
PARTIDA | CANTIDAD | | PARTIDA | CANTIDAD | | PARTIDA | CANTIDAD | | PARTIDA | CANTIDAD
7 1 22 1 34 2 62 2
g . 5 23 1 36 1 63 2
10 . 5 24 1 37 1 64 2
11 2 25 8 38 2 65 2
12 3 26 3 39 2 67 1
13 2 27 1 41 2 68 2
16 1 28 1 42 2 84 1
17 2 29 1 43 3 85 1
19 2 30 2 45 3 95 2
20 2 32 2 54 3 101 1
21 1 33 2 59 2 108 1
PARTIDA | CANTIDAD | | PARTIDA | CANTIDAD | | PARTIDA | CANTIDAD | | PARTIDA | CANTIDAD
109 1 140 1 162 1 189 1
120 4 141 1 163 1 190 1
121 4 142 1 165 1 192 2
131 1 143 1 173 2 193 2
132 1 144 1 174 4 194 2
133 1 145 1 175 7 195 2
134 1 152 5 176 4 196 2
136 1 153 5 177 4 198 1
137 1 154 6 181 2 204 1
138 1 157 3 184 2 212 1
139 1 161 2 185 3 215 2
PARTIDA | CANTIDAD | | PARTIDA | CANTIDAD | | PARTIDA | CANTIDAD
219 1 248 2 265 1
221 2 249 2 266 1
223 1 250 5 267 1
226 1 252 2 272 5
227 1 253 11 275 11
228 1 255 2 276 1
229 1 258 1 279
230 1 260 2
232 1 261 1
233 1 262 2
240 2 263 3
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QUINTA.-Se adjudica a la persona moral.
TEQUIMEC S DER.L. DE C.V.
(SETENTA'Y OCHO MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO PESOS 49/100 M.N.)

SUBTOTAL VA TOTAL
$ 67,434.90 | $ 10,789.58 | §  78,224.49
PARTIDA | CANTIDAD | | PARTIDA | CANTIDAD | | PARTIDA | CANTIDAD | | PARTIDA | CANTIDAD

2 5 47 2 117 1 243 5

3 2 48 1 135 1 269 6

5 1 49 1 186 3 271 6

9 4 61 2 199 3 278 3

14 2 66 5 200 1

15 1 110 1 201 2

18 15 111 1 231 1

35 1 114 1 235 2

44 3 115 1 236 4

46 3| 116 1 241 3

SEXTA.-Se adjudica a la persona moral.
DISTRIBUIDOR QUIMICO ALY S.A DE C.V.
(ONCE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS 95/100 M.N.)

SUBTOTAL IVA TOTAL
S 10,310.30 | $ 1,649.65 | $ 11,959.95

PARTIDA CANTIDAD
274 7

SEPTIMA.-Se adjudica a la persona moral.
COMERCIALIZADORA Y S.A DE C.V.
(CUARENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS TRECE PESOS 51/100 M.N.)

SUBTOTAL IVA TOTAL
$ 3759785 | $ 6,015.66 | $ 43,613.51
PARTIDA | CANTIDAD | | PARTIDA | CANTIDAD
86 2 203 1
90 20 205 1
92 1 210 5
94 1 220 1
9% 4 225 1
97 1 256 4
150 4
156 5
158 9
160 2
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LINA ARCELIA PACHECO CARREON.

{CUATRO MIL QUINIENTOS CUARENTA Y UN PESOS 82/100 M.N.)

NOVENA.-Se adjudica a la persona Moral.
REACTIVOS Y MARCAS DE MEXICO S.ADEC.V.

SUBTOTAL IVA TOTAL
S 3,915.36 | § 626.46 | $ 4,541.82
PARTIDA | CANTIDAD
83 1
107 1
112 1
113 1

(CIENTO ONCE MIL CIENTO NOVENTA PESOS 88/100 M.N.)

Av. Universidad 1001, Col. Chamilpa, Cuernavaca, Morelos. C.P. 62209. Torre de Rectoria, Mezzanine,:"“Tie‘Iéfono:;\V

SUBTOTAL IVA TOTAL
S 95,854.21 | $ 15,336.67 | $ 111,190.88
PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD
4 2 53 3 70 1 88 1
6 2 55 2 71 1 89 1
31 2 56 2 72 1 91 40
40 2 57 1 74 3 93 1
50 2 58 2 75 3 98 1
51 3 60 2 76 2 99 1
52 2 69 2 87 1 100 1
PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD
102 1 123 1 183 4 211 1
103 1 151 3 187 1 213 1
104 1 159 1 197 1 214 1
105 1 164 3 206 2 216 1
106 1 178 3 207 2 217 1
119 1 180 1 208 1 222 2
122 1 182 6 209 2 224 1
PARTIDA | CANTIDAD PARTIDA | CANTIDAD
237 2 251 4
238 4 254 5
239 2 257 2
242 2 259 3
244 2 277 1
245 2
246 1
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DECIMA.-Se adjudica a la persona Moral.
LABS SUPPLIES CUERNAVACA S.A DE C.V.
(VEINTITRES MIL TRESCIENTOS CINCUENTA PESOS 30/100 M.N.)

SUBTOTAL IVA TOTAL
S 20,129.57 | § 3,220.73 | § 23,350.30
PARTIDA CANTIDAD PARTIDA CANTIDAD
80 1 166 3
81 1 167 2
82 1 168 2
148 4 169 2
149 5 179 2
155 5 218 1
264 1

DECIMA PRIMERA.- De conformidad con lo establecido en el articulo 46 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico, con la notificacién del Fallo por el que se adjudica la(s) partida(s), las obligaciones derivadas
de éste serdn exigibles, sin perjuicio de la obligacidn de las partes de firmar el o los Pedidos el dia MARTES 02 DE MAYO
DEL PRESENTE ARNO en las instalaciones de la Direccién de Recursos Materiales.

DECIMA SEGUNDA.- En concordancia con el numeral anterior, el PLAZO DE ENTREGA de las partidas adjudicadas en el
presente Fallo, comenzard a ser computado, conforme al plazo establecido para cada partida, a partir del dia siguiente
de comunicado el presente Fallo, pudiendo hacer EFECTIVA la entrega del bien o bienes en el Almacén General de la
Universidad a partir del dia MARTES 02 DE MAYO del presente afio, después de haber firmado el o los Pedidos
correspondientes.

DECIMA TERCERA.- Las obligaciones derivadas de la suscripcion del pedido, serdn garantizadas por el proveedor
adjudicado, mediante fianza que deberd constituirse por el 10% (diez por ciento) del importe total del pedido sin
considerar el LV.A. y antes de cualquier descuento. Debera presentarse dentro de los diez dias naturales siguientes a la
firma del pedido y estard vigente hasta la total aceptacién de la Universidad respecto de la entrega de los bienes. Para la
elaboracién de la garantia de cumplimiento, se deberd considerar el texto que sefiala el Anexo 5 de la Invitacién del
Procedimiento.

DECIMA CUARTA.- En caso de que el proveedor no se encuentre en posibilidades de emitir la fianza de cumplimiento a
la que se hace mencién en el numeral anterior, el proveedor podra garantizar mediante Cheque Certificado o de Caja el
10% (diez por ciento) del importe adjudicado sin considerar el I.V.A. y antes de cualquier descuento.

Lo anterior Uinicamente podra ser vélido cuando el monto maximo sea igual o menor de $186,500.00 (CIENTO OCHENTA
Y SEIS MIL QUINIENTOS PESOS 00/100 M.N.) ANTES DE I.V.A. de conformidad con lo establecido en las Politicas, Bases
y Lineamientos en materia de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Secretaria de la Funcidn Piblica.------------

DECIMA QUINTA.- La Universidad aplicard una pena convencional del 0.5% (punto cinco por ciento) diario al millar
sobre el importe total antes del L.V.A. que deba pagarse por cada pedido emitido por la Universidad en el caso en que el
proveedor entregue los bienes en forma extemporénea. La penalizacidn correrd a partir del dia siguiente al vencimiento
del plazo establecido en el pedido. Las penas convencionales no excederan del monto de Ja garantia de cumplimiento o
del Cheque Certificado o de Caja, del pedido y serdn determinadas e3n funcién de los bienes no entregq\déé“
oportunamente.
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DECIMA SEXTA.- La Universidad con fundamento en lo dispuesto por el articulo 45 del Reglamento General de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de la Universidad Auténoma del Estado de Morelos, podrad declarar la
cancelacion del o los pedidos sin necesidad de llevar a cabo el procedimiento de rescision o de declaracidn judicial y sin
que por ello incurra en responsabilidad, cuando el proveedor incurra en alguno de los siguientes supuestos: ----------------

e Cuando el proveedor incumpla en forma, plazo y término sus obligaciones en lo relativo a la entrega del bien o
bienes estipulados en el pedido correspondiente, independientemente de hacer efectiva la garantia de
cumplimiento del mismo.

e Porelincumplimiento total o parcial de las obligaciones a cargo del proveedor previstas en el pedido.

e Cuando el proveedor incurra en responsabilidad por errores u omisiones en su actuacién en donde con motivo
del avance tecnoldgico el bien solicitado este proximo a encontrarse fuera del mercado o que cuente con
caracteristicas avanzadas o similares.

e Cuando el proveedor incurra en negligencia respecto a los bienes entregados en el pedido, sin justificacién para
fa Universidad.

e la falta de respuesta por parte del proveedor en el supuesto de que la Universidad le formulara una
reclamacion con motivo de los bienes proporcionados.

DECIMA SEPTIMA.- NOTIFIQUESE.- El presente fallo a las empresas: PROLAQUIM S.A DE C.V., TEQUIMEC S. DE R.L. DE
C.V., DISTRIBUIDOR QUIMICO ALY S.A DE C.V., COMERCIALIZADORA J.G.L. S.A DE C.V., LINA ARCELIA PACHECO
CARREON, REACTIVOS Y MARCAS DE MEXICO 5.A DE C.V., LABS SUPPLIES CUERNAVACA S.A DE C.V.
Asimismo se fijard un ejemplar del acta correspondiente en lugar visible de la Direccién de Recursos Materiales de la
Universidad, por un término no mejor de cinco dias hdbiles y se difundird un ejemplar del acta en el sitio web de la
Universidad para efectos de su notificacion a los participantes que no asistieron al acto, dicho procedimiento sustituye
la notificacion personal.

Siendo las dieciocho horas del dia de su inicio, se cierra la presente acta firmando al margen y al calce para constancia
todos aquellos que en ella intervinieron y asf quisieron hacerlo.

POR PART

E LA INSTITUCI

C.P. MARIA DOLORES SANCHEZ CAMPOS
DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES

Av. Universidad 1001, Col. Chamilpa, Cuernavaca, Morelos. C.P. 62209. Torre de Rectoria, Mezzanine,'ﬂTéDéfono:
01777 329 7000, ext. 3114 arlet.viveros@uaem.mx







